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Őrült
ember, Ibrahim György öt revo! 
verlövést küldőt; a Nemzetgyű
lésen a >legltimista Rakovszky 
felé. Örült és mérgezett lelkű 
ember kezéből ez öt vészjel volt 
az egyensúlyát vesztett, sülyedő 
magyar társadalmunk fedélze
téről.

Levegőnk politikai pártok pö 
rösködé.-ével, bötzézök, árdrágt- | 
lók pénz utáni hajszájával, nyo 
morgó tisztviselők morajával teit 
meg. Kukoricánk, krumplink fele
annyi, mint tavaly. ínség fényé 
gelő réme kopogtat sok helyen. 
Egv magyar korona egy svájci 
fillért sem ér. Közben az áradni 
a nemzet csonka testéből ismét 
le akar hasítani egy darabot Nyu 
gatmagyarországon. Idehaza a 
>keresztény kurzus- zászlaja in
gadozni kezd. Nem a zászló volt 
gyönge, hiszen a keresztyénség 
nemzetmentő erő. A zászlótartók 
közül sokan kurzus lovagok vol
tak. Pogányok, önzők és hitet
lenek akik a zászlót saját apró 
kis érmük díszítésére használták 
föl. És mert — verekednek - 
a királykérdésen, hivatalosan ki 
kapcsolták ezt az izgató kéidést, 
de rejtetten mindent ezért tesz 
nek. Ez a lóláb, mely az újság
cikkek alól kilátszik. Ez a választó
vonal a nyugatmagyarországi kér 
désben és közöttük.

Követelnünk kell pártjainktól 
egységes, magyar és keresztyé- 
nebb politikát. Mikor a gazda
sági blokáddal éhhalálon akarnak 
befalazni ellenségeink, ne töltsék 
idejüket egymásra való nyelvöl 
tőgetéssel Rakovszkyék. Amikor 
éles fegyvert köszörül ellenünk 
a kis ántant, ne bántsák egymást 
apró bosszuátlások tüszurásával. 
Ne rikoltsák életre a királykér
dést, amíg ország nincs, ahol 
uralkodik. Rozzant nemzeti épü- 
létünkből nyugaton ismét le akar
nak szakítani egy darabot. Egy
séget követelünk. Mert válságos 
időket és komolyan beteg 
társad*! hajainkhoz jó és hű
séges u V.ok kellenek. Ezekről 
a lappangó t agy bajokról volt 
vészjel az óruit Ibrahim öt revol
verlövése.

LEGÚJABB.
— Telefonjelentés. —

A Ház elnapolta üléseit
Revolveres merényletet követett el a Ház szombati 
ülésén egy elmebeteg. — Öaranyában kiírják a vá
lasztásokat. A panamákban részes képviselőket 

kiadta a Ház.
A nemzetgyűlés szombati üléséi: S.'áayi Lajos beszéde alatt 

egy Kövér Ibrahim György -évi emb.i revolveres m.-.rényle;et 
követett el. Öt lövést tett :,-tr. egy. átu.ánia , 1 ..ddig lefolyla 
tolt vizsgálat eredménye szerint Rakovszky ht -án voit házelnök 
felé, akinek korábban fenyegető levelet 1 in, s c-»k percek múl
tán tudták megfékezni.

A merénylet nsgy izgalmat okozott a Házosn. Pillanat alatt 
nagy kavarodás támadt, de az elnök, aki felé szintén két golyó 
süvítet’, megőrizte higgadtságát s bátor nyugalmával a pániknak 
elejét vette. A merénylőit nyomban letartóztatták. Zavaros visel
kedése ezt a gysnut kelti fel, hogy cimeb'teg.

A Ház ülésén egyébként a mentelmi ügyekké1 fog átkozott. 
Meghallgatta a mentelmi bizottság jelentését Gaál Endre, Pákozdi 
András, Zeőke Antal és Zákány képviselőket, akik mellett a kiviteli 
botrány ügyében alapos bűns-’gédi gyanuokok merültek fel, kiadta. 
A ház ezután a baranyai választá-OK kiírását vel’e tudomásul, majd 
áttért az interpellációkra, melyet Szilágyi Lajos a hadviselt tisztvi
selők clölépte’ése, sokorópálkai Stabó istván ? p'act árak rendkívüli 
maximálása ellen tartott. A Ház ezután JnöK előt.-ri-.s-<é ér- el
napolta üléseit.--------------------

Sopron mienk maiad.
Az osztrák külügyi bizottság tegnap határozatot hozott, mely 

nem kevesebbet jelent, mint azt, hogy az osztrák kormány újból 
tárgyalni fog a magyar kormánnyal — hir szerint — arról van szó, 
hogy Sopron és környéke bizonyos biztosítékok ellenében magyar 
kézen maradjon. 

Brucknál kiújultak a harcok
Ma reggel magyar felk-lők megtámad ák a Laj’a menti Balek

ban állomásozó osztrák őrséget, úgy, hogy ez kénytelen volt védelmi 
vonalat a Lajta folyóig visszavonni. Napke'te után sikerült a magyar 
felkelőket visszaverni. Eddigi hírek szerint az őrségnek két embere 
elesett és egy könnyen megsebesült.

Magyar felkelők osztrák területen
Bécs, szept. 24. A Neues Wiener Journal jelenti Bécsújhelyről: 

Ma a kora reggeli órákban magyar felkelő csapatok megtámadták 
birodalmi őrség csapatait a Lajta menti Biuck közelében Hajnali 
fél 3 órakor a magyar felkelők heves gépfegyvertüzet kezdtek a régi 
határon álló birodalmi csapztok ellen. A birodalmi csapatok az elő
nyomulás elől visszavonultak.

Az amerikai szenátus elfogadja a magyar békét.
London, szept. 24. A lap-k jelentik Washingtonból: A sze

nátus külügyi bizottsága pártolóan nyilatkozott a Magya-országgal 
kötött kűlönbékeszerzőJés mellett.

Az ántánt ultimátuma.
Paris. A Havas ügynökség jelenti, hogy a nagyköveti értekez 

let jegyzéke, amelyet tegnap zdtsk át Párisban Praznovszky Iván 
magyar meghatalmazott miniszternek, Nyugalmzgyaretszág kiüríté
sére a jegyzék átadásának napjától számított tíz napos határidőt tűz ki.

Ailaiforgalom a vásárban.
Bajok a kezelés körül.

A vasárnapi vásárban történt 
meg az erőpróba a 3 százalékos 
adatforgalmi adó kezelése és az 
álalfargaiom között.

A Elhajlás a ser éspiec kivéte
le-e1, amint arra elkészüli min
denki, nagy volt. Adás véte
lek nagyszámban történtek, az 
áruk prdig — a bevallások sze- 

. rint — az olcsóság felé hajlottak.
Ez az uiót.-bí a nagy takarmány 
hiu.yra vzló teki Jettel, n. győri 
i> értheti, de másként érthető az 

‘ is, hegy az eladási összeg be 
vail-s.-. .»<>* setben gyanú volt

■ ?. forgalmi adó alól Kibújni aka
rás miatt. Érnek a dacára nem 

' történt a kincstár részéről iefog- 
1 iaiás

A pénzügyigazgatősági ktren- 
: deltseg az adopénztár személy

zetével emberfeletti munkát ve
i ge.t.-' -z adó beszedése Körül, 
i He'yszini szemlére megtelem ma 
' ga Kadas penzügyigazgató is.

Hanem dacara a legnagyobb 
erőfeszítésnek, a várakozó felek 

' kielégiiése nem mehetett azzal a 
I gyorsasággal, amelyet a vásáros, 
| távoividéKen és tanyákon lakó 

népség érdeke megkíván.
j A délelőtti órákban a torlódás 

olyan arányokat öltött, hogy ezt
I iát . a az eladók és vevők, sok 

adás vételt megszüntettek empan 
abból az okbui, hogy nem volt 

, ki á ás a passzus gyors elintezé 
' séhez. Ugyancsak sokan eltávoz- 
’ ta< az adó lerovás és a jártat át- 
, íratása nelkú , tehat magáról az 
i adatforgalomtól valódi képét nem 
' lehetett kapni, mert a tulajdonjog 
\ átírásra, adólerovasra igen sokan 
: csak ma és kedden jelentkeznek.

Ennek dacára reggel 6 órától 
i este 6 óráig megszakítás nélkül 

dolgozott a kirendeltség ; az ál 
latforgalmi adóban befolyt ősz 
szeg százezer koronán fölül van.

Az első városi tanúságot le 
vonva, szükségképpen a követ
kező kérdések állanak elő:

| Kecskeméten a vásár csak egy 
i napig tart. Az állatvasár tulajdon- 

, képprn csak félnap, mett a déli 
I órak után — a lóvásárt kivéve — 

adásvétel nem történik. A vásár-
I ból mindenki törekszik haza, vo- 
j natoit vagy kocsin. A járlat el 

intézését, bármily bonyodalmas 
legyen, feltétlenül gyorsan kell 
befejezni. Tehát a kirendeltsége
ket szaporítani keli. A helyiség 
kérdését most nem is tesszük 
szóvá, meri óriási pénzbe kerül, 
amíg ez meg lesz valósítható, 
meg Kell küzdeni a nehézségekkel.

Zürichben a magyar koronát 85-el jegyzik. ADAKOZZUNK A MIVÉNEK

Telefon 252.

BICZÓ
Vásári atca 5.

MINDtN TÖRÖTT, KOPOTT, SZAKADT, REPEDT, KIMART, KILYUKADT, VAS, ACÉL, ÖNTÖTTVAS, 
RFZ, BRONZ, ALUMÍNIUM, NIKKEL stb. TÁRGYAKAT ÉS OÉPRÉSZEKET

I □ AUTOGÉNNELHEGESZT.
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Drágaság.
I '

Una mis elcsépelt tárgy, mégis 
ma has? bokát írnak róla, a tél 1 
ijesztő ínségét jelenti nagyon 
sok.kia, a háború, a szerencsét- 
len. lehetetlen beke, kisebb rész 
ben a n os'oh időjárás követ 
kezménye. Jókay nagy írónk a 
mu • szazad elején oútt franci! 
hadiáratok kov* Uezményeiről Írva 
arra a mtggyő.-őcésre jutott, 
hogy nem a háború a borzasztó, 
hamm annak következményei, j 
látnok; .zemeivel a jösőbe né 
zen, a mi mostani s :omoru sor
sút la* rajzolta.

Nagy tel di. ot r > a ■.eze ó 
államférfiakra, mindent el keii 
követni, hogy vége edményb m 
a dtagaság éhínséget ne okoz 
zoii, melynek következményei a 
hosszú rp-iaüiözes, rossz táplál 
kozás, zsúfolt l/.áá viszonyok I 
melleit, sutyus, emt.eriscgpu z 
titó járványok khei ,ek, mert a 
’enti viszonyom mel ett az ellen
álló képesség csökkent.

Az éhínség fökepen ottan lép 
fel, hol. a politikai viszonyok, 
rosszak, zavaiosak, a termelés 
megszűnik, vagy igen korlátolt, 
erre példa ma Ö oszország lég 
gazdagabb i délié, hói ebhalál 
és pusztító );>■■ anyok uralkod- | 
nak, fényé ctve a : zomszéd álla 
mok közegt sz égugyét.

Fenyegető az éhínség, ha a 
tömeg táp'á'áiára szüksége-; fö 
élelmi cikk hiányzik például In 
diában, Kínában, ha nem sikerül 
a rizstermés, a nyomorgó, rósz- I 
szül táplált lakosságnál a kolera 
lép fel Irlardb;" a burgonya 
termés rosszul sikerülte okozza 
az Ínséget. R.ndes, békés idő
ben, a kitűnő körlekedési esz
közök mellett egyik ország, vágy
világrész feleslegét könnyen át 
lehet vinni a másikba, de most 
a háború megváltoztatta a viszo
nyokat, : ok ál'am között meg
szűntek a kereskecelmi ős i
ké letérek, határzárak vannak, 
kiviteli, bevitel, tilalmak, óriási 
vámon, pénz értékének, valuta

Az ördög mátkája bemutatóján.
A kecskeméti prot. ifjak műkedvelő előadásai.

Tudjátok e mi az árvaság?
A gyermek kezdetben a -züiő 

halálát el nem tudja hinni. So
káig visszatértét várja. Később 
sóvárog utána és ■ < a sóvárgás 
kínosabb az o'-hatafan szomjnál. 
A bélpokios nem ismer ilyen 
gyötrelmeket.

Mi az elrablóit szülőföld árvái 
panasztalan hordozzuk magunk 
kai Ki nem ül szánkra a szen
vedés, . . . csak a szemünk za 
varos fényében lobog Mert az 
már symptomája a betegségnek

Ez a róvárgás, a szülőfö'd után !
Szerettem volna, sokszor, kép 

zeietben bejárni helyeit.
A fantáziámmal már nem tud

tam eltalálni. Ti protestáns ifjú 
ság, a fájdalmammal, hazavittetek. 
A görgetegei mezöK, sziiajon 
vágt-tó hegyi patakok, borzadal 
más szikla üregek, csillámló só
hegyek, irfiatlan reng-tegek, re 
ges várromok közé, ahol az Olt, 
Maros párás berkei ölelgetik egy 
mást. Oh a természet legszebb 
éxszeiei itt rejtegeti.

Es amilyen megáldott szép 
ségben a tóid, oly gazdag lel 
kében a nép, évszázadokig védte 
maroknyi földjét, egyik kezével 
oi z en módra harcolt, másik 

jának óriási ingadozásai
Hazunk a légi alakjaban köny 

nyebb helyzetbe t volt, mert 
rossz termék csak kivételesen 
volt általános, gabonafeleslege 
volt, a grzdag Bánát és Bácska 
ontolta a gabonát, volt mindé 
nunk, egyik országrész a má.-i 
kát kisegítette. Ma Bánát és 
Bácska nem nekünk terem, fe 
leslegük elmegy arra a vidékre, 
melyeket azelőtt O oszország 
látott el, uj piacaik nyitnál-, iö 
lünk elzárkóznak.

Szerencsétlen hazánk ma ha 
sonli! ahhoz az emberhez, kinek 
sérült főü’őeiéi lekötik, a >nei 
lékágiknak kell láp'áini a vég 
tagot, de . z a láp álás sokszor 
sorvadáshoz, de elhaláshoz is 
vezetne'

Be egséc-.*’ csak úgy lehet gvö 
Veresen gyógyítani, ha megállapít
juk e őször 1 diagnó'.ist, a b-teg 
lég drájasái?, m- okozza? Ha 
ezt megtudjuk állapítani, keres 
hetjüs a gyógy szelt

Drágaságot az okozhatja első 
sorban, ha bizonyos cikkek liánt 
a kereslet nagy, azt sokan bármi 
áron megtudjak fizetni, akiknek 
tehát pénzük van, kielégíthetik 
szükségletüket; míg a kis pén 
zütk nyomorogd, k. Ha a ható 
ság közbelép, >» árakat szabá 
lyc.-zs; eltűnik a. áru. Legjobb 
ársz.tbalyozé. ht . közszükség 
I . ti cö-vek: élelmi, ruházati stb., 
kellő mennyi ségben állanak >en 
delkezesre. A. állam feladata 
megá!lap:t«i,i a ■, ükséglet<’k 
mennyiségét, Iliét.'*, hogy van e 
elég áru a lakosság ehátásár’ ; 
hr nincs elég, ezt póto'ni. elő 
teremteni állami feladat, melyet 
szerveivel vígcztithet.

Meggyőződésem izerint helyes 
elosztás melieit a kivitel megfelelő 
szabályozásával var. annyi k nyer 
magunk, húsúnk, zsírunk s>b., 
hogy a szükségletet fedezni tud 
juk. A ruházat már nehezebben 
megoldható kérdés, mert job
bára a külföldre vagyunk utalva.

A kormány ígéreteket tesz, 
hogy a drágaságot minden esz
közzel letöri; közélelmezési taná
csot alakit stb. Törekvését c.ak 

kezével épített s lelkében a föld 
minden bübája megfogant

*
Géczylstván >Ördög matkája«, 

melyet a Protestáns Ifjak mutat
tak be 24 én és 25 én zsúfolt 
ház előtt, egész bensőmben meg 
remegtetett. Úgy ültem olt a két j 
estén, mintha odagyökerezett 
voina lábam . . . a szerei csétlei , 
ségtól, a boldogságtó

Toroczkón vagyunk.
A székelység büszke szigetén. 

Lelkében, testében Jégkristályo- j 
sabb e nép. Hagyományait, ősi I 
szokásait megőrizte és tovább 
fejlesztette. Gondolkozásában ott 
csillog a irgnemeseoo éietfno 
zófia, a legerősebb jellem — 
munkájában a legtökéletesebb 
magyar művészet. Innen vette az 
Ördög tn=ikaja« históriáját Gícy 

István.
Botár M'.‘ónnak két gyermeke i 

van. Andor íz -gyík, meglett fétfi, 
Baricza . viruló hajadon. 
Anna, fe ;ge, már második hit i 
vés, aki az esze után hallgatva 
ment terhe’ a jómódú derék, 
egyenes lelkű, de már előhala- j 
dott korú székely kovácsmes- , 
terhez

Botár Má to: l' t keze szorgal
mát megjuta.'t'i z ég. Kötő-
rője gondatla élhetést, jő

akkor koronázzu siker, ha a köz
szükségleti cikkeké elő tudja te
remteni, onnan, ahol vannak: kül
földi ő’, belfö drót vagy eldugott 
helyről. De mindezek sikereben, 
láttuk, hogy nfrw bízik, nem tudja 
az árakat letörni, mert már Ígéri 
a tisztviselőknek i rendkívüli se 
gélyt, a vagyonváltság egy részét 
kivárja a javukra fordítani, mivel 
a tisztviselőket abba a helyzetbe 
kívánja jutatni, hogy több pén 
zük tevén, ez árukra árverezhes. 
senek.

Az igazi segítség a tisztvise 
lökre, ellátatlanokra az lenne, ha 
nem pénzben, hanem természet 
be i kannál, fokozot'abn mérték- 
ren s megélhetésükre a szüksé 
ge- seket.

Sajnos azonban szerencséden 
he: létünknél fog-a. melyhez az j 
álti-láros középeurópd helyezet j 
i- hoz ájáru1 lényeges árcsök I 
kenést egyeőre nem várhatunk. I 
Fe'ö, hogy a lemondás é; ítél 
kűlözes ide e még nem. mű t el 
ige-i sokakra, a ruhákat még 
fmgatni kell, a cipőt háromszor 
i, megtalpaltatni. — Dolgozni és 
ismét dolgozni, a joob jóvö re 
méa-iéb'-n.

Kicsoda Kövér Ibrahim György ?
Ismerete1 az az merénylet, amit I 

egy eszelős ember követett _<■) | 
szombaton a nemzetgyűlésen Öt 
revolverlövést tett, Rakovszky | 
Istvánt vette célba, de szerencsére j 
a riadalmon kívül semmi baj em j 
eseti A merénylő, amikor kikér j 
dezték, azt vallotta, hogy Kövér : 
Ibrahim Györgynek hívják és j 
kecskeméti születésű, eredetileg l 
ref. valjásu, később azonban rno 1 
hamedán lett. Munkatársunkutár.a 
nézeti az anyakönyv-kbenésmeg- [ 
állapította, hogy a merénylő igent 
mondot, valóbin kecskeméti szár I 
mrizásu, de igv sem kecskeméti. 
Az anyakőnyvekbe u. i. úgy van 
bejegyezve mint Kövér Oyörgy, 
aki 1881 szeptember 8 án szüle 
tett, szülei Kövér Ggyörgy osztrák 
ailamvasuii Hivatalnok és Matur 
Ida. Születési helye: a vasúti in 
dóhaz. Valószínűleg iderendelt 

tétet nyújt, meggondolatlan má- I 
sodik házasságán azonban nin 
csen áldás, mert oldalán, a fiatal 
asszony étele, őrömtelen és vég
zetes vonzalom fejlődik ki lelke 
uen férje fia iránt. Andor is sze 
relemre lobban

Ott állanak már egy örvény 
szélén, ahonnan nincs mene
külés ... és akkor közéjük áll az 
Ördögmátka: Judit, az. Anna 
rétije, akit Botár házába foga 
dott s megmenti becsületüket. 
Andot beleszédül Judit erős lel 
kébe. Egymáséi lesznek. Anna, 
az asszony, a törő halálos kere 
kei közé mc.iekül, hogy ne za
varja boldogságukat.

A székely darabot ritka kedv
vel, lelkesedéssel játszotta meg a 
protestáns ifjúság.

Anna szerepében Farkas Irén, j 
sokszor megragadó művészi erőt 
mutatott. Judit: Széli Katóka , 
maga volt az eleven üdeség, báj. 
Annyi kecsességgel játszotta meg J 
a nehéz szerepet, a közönség 
nem győzte a lámpák elé kitap , 
solni.

Jó volt a gazda: Rehák István, 
ügyes vo'l Andor: Vörös /ózsef, 
Polónyi Beit kiválóan érzékelte 
tett egy iurlangos észjárású sz* 
kelyt: Hircs Firtos Estánt. Sok 
ikert arattak Kováts Flóra és ( 

Szánthó György a Baricza s Miklós

vasutas volt az édesapja. Hogy 
c akugyan őrült t vagy legalább 
is eszelős, bizonyilja, hogy ké
sőbb vette föl az Ibrahim nevet, 
amikor már mohamedánnak val
lóba magái.

NAPI HÍREK.
Berni vendég Kecske

méten. Városunkba szomoalon 
előkelő külföld1 vendég érkezett. 
Trachsíer Márta a berni (svájci) 
gyermeksegitő akció megindítója 
és vezetője Igazi magyar vidé
ket óhajiott Iáim, mielőbb Svájcba 
visszatérné, ez rt jött Kecskemétre. 
Szombaton végignézte a Prot. 
Ifjak színházi előadását, vasárnap 
pedig kirándulást tett Kecskemét 
környékeié. Kedves emlékekkel 
távozott el, — elutazásakor a ref. 
lelkészehe 1000 koronát adomá 
n)ozott a szépen fejlődő evan
gélium vezetők támogatására.

— Társasebéd a szölőszeti 
kiállítás megnyitásakor. A 
Szőlősgazdák Egyesülete a ker
tészeti és szőlőszeti kiállítás meg
nyitása ; lkaiméval október 1 én 
a kormány, a szomszédvátosok, 
községek és az egyesületek ki
küldötteinek tiszteletére a városi 
vigadóban társasebéde- ad, mely
nek étlapja: Ragoutleves, töltött 
káposzta sertéskarajjal, vegyes 
szárnyas kompottal es savanyú
sággal, vtgyes rétes és gyümölcs, 
asztali és pecsenye bor. Egy-egy 
teríték ára 150 korona, mely a 
jelentkezés alkalmával fizetendő. 
A társas ebéden való részvételre 
t hó 29 én délután 5 óráig lehet 
jelentkezni a Szőlősgazdák Egye
sületénél, a Gazdasági Egyesü
letnél, az áru és kereskedelmi 
kaszinóban es az ipartestületnél. 
Későbbi jelentkezések a rendezés 
sikere éidekében nem vehetők 
tekintetbe.

— Ujszabadka. A szerb ki
vonulás után Szabadka halálából 
megmaradt területen »Ujszabad- 
ka< elnevezéssel megalakult a 
törvényhatóság, mely tisztviselőit 
is megválasztotta. Ez a terület 
40.000 hold.
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szerepében. És a többiek: Cseh 
Juci, Kocsis Teri, Nyiii Miklós, 
Burián Bé'a, Csapó Sándor, Szabó 
László, Cseh Lajos, Kovács L, 
Katvics K., Schafer P., Csapó 
Kálmán, Polónyi Pál mind mind 
derekasan hozzájárultak a szép 
est sikeréhez.

Az első és második felvonás 
közt bemutatásra került egy ma 
gyár lánc: a > Magyar társalgó.- 
Cseh Juliska—Szabó László,
Kiss Tériké—Burián Bíla, Ko 
csis Tériké—Csapó Kálmán, Moi 
nár Hús—Schafer Péter, Pataky 
Etuska, Cseh Lajos, Székely An- 
nuska—Bállá Sándor, Szinnyai 
Kata—Vero>zta Béla, Tóth Fe 
rike—Szabó Sándor, Végh Ma 
riska—Fazekas Károly, Zdahy 
Bözsike—Szappanos Géza ragad 
tatták el vele a közönséget.

Az előadás előtt pro ógott dr. 
Nagy László, lapunk felelős szer
kesztője mondott a székely nép- 
Iélekről s beszédével mindnya 
ju»k szivébe markol!.

Tomboló siker koronázta mind 
két estén a protestáns ifjak elő 
adása’, dr. üarzó Béla lekes oda
adásának, Urbán István fáradságá
nak fó fö érdemét.

Én pedig köszönöm néktek a 
két estét protestáns ifjúság'

Kelemen Andor.
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— A munka elismerése A 
városi tanács a napokban fog
lalkozott Bende László adótelek
könyvi nyilvántartónak a föld- 
mivelésügyi miniszter által is el 
ismeréssel és juialommal kitün
tetett »Kecskemét közgazdasági 
viszonyai 1916.« tanulmányával. 
A kiváló munkát a városi tanács 
is elismerésre méltónak és pénz
jutalmazásra érdemesnek találta 
és B?nde Lász ónak ezen mun 
kájáért'elismerését és dicséretét 
fejezte ki.

— A Köztisztviselők Fo 
gyasztási Szövetkezetének 
r.elyi fiókja értesíti a tagokat, hogy 
részükre az augusztus hóra járó, 
de még ki nem osztott cukor és 
saharin — az augusztus havi 
.Ellátási jegy» 11. számú szelvé 
nyére, — továbbá a szeptember 
hóra esedékes só, cukor, saharin 
és zsír — a szeptember havi 

• Ellátási jegy» 7., 8. és 9. számú 
szelvényeire fog kiadatni — a 
beszerzési csoportnak a királyi 
lörvényszék volt üzlethelyiségé 
ben. A kiosztás az alábbi napo 
kon és sorrendben történik: 
szept. hó 27-én 1—240., szept. 
hó 28 án 241—380, szept. hó 
29 én 381—520, szept. hó 30 án 
521—660 , okt. hó 1 én 661—800., 
okt. ho 3-án 800 on felüli sor
számmal elátott, illetve sorszám 
mai el nem látott tagok jelent
kezhetnek. Felkéretnek a tagok, 
hogy a torlódások elkerülése cél 
jábol fenti sorrendet szigorúan 
tartsák be. Végül e helyen érte- 
sittetnek a tagok, hogy fenti ked
vezményes áruk kiosztása után 
az elmaradt liszt- (kenyér)-osztás 
fogja kezdetét venni, addig is a 
tagok szives türelmét kérjük.

— A ref. gimnázium ön 
képz.őköre megalakult Baracska 
Gyula tanár vezetésével. A tiszti
kar a következő lett: elnök: Mar
ton Dezső Vili. o. t; titkár: Varga 
Lász'ó Vili. o. t.; főjegyző: Makkal 
János Vll o t ; pénztáros: Faze
kas S’ndor Vili o. t.; könyvtáro
sok: Hegedű- Ferenc VIII, Kont 
sek László VII és Gyenes Sándor 
Vll. o. tanulók; ellenőr: Meczner 
László VII o. t.

— A Testnevelési Bízott 
sísg folyo hó 27 én, kedden dél
után 6 Órakor a Bejelentő híva 
taloan ülést tart. Tárgy: Az at
létikai verseny megrendezése. A 
titkárság felkéri a tagokat, vala 
mint a sportegyesületek iniézőit 
a szives megjelenésre.

* Vissza a paradicsomba 
címen hétfőn és kedden egy ér 
dekes meséjü és szép fölvételek
ben gazdag alaszkai történet van 
a városi mozi műsorán. Szerdán 
és c-ütörtökön Ábel Gance, a 
világhírű francia rendezőnek mes- 
terműve: aJ acusse(Vádat eme
lek . .) jön reprizre, amely az 
elmúlt szezonnak legköítőibb, leg
ragyogóbb filmje volt.

— Értekezlet a forgalmi 
adó ügyében. Szombaton este 
az Otthonban értekezletre jöttek 
össze a Baross Szövetségben 
tömörült kereskedők, amely al
kalommal Kádas pénzügyi főta
nácsos és Csiszár Hugó pénz 
ügyi tanácsos ismertették a for
galmi adóra vonatkozó rendele
teket. Az értekezleten minden 
jelenlevő előadhatta kételyeit; 
Kádas lőtanácsos mindvégig köz
vetlen és kedélyes volt, úgy hogy 
íz érdekeit közönség oizvást 
számíthat mindenkor a pénzügy
igazgatósági kirendeltség jóaka
ratára.

— Uj közkút. A seriésgőz 
malom mellett levő kutat, amely 
eddig a malom tulajdonában voh, 
a város rendbehozatta, kitisztit 
tatta és a közhasználatnak átadta.

— A villanyüzem szabály 
rendelete mar a városi tanács 
riött fekszik letárgyalás végett. 
Már éppin itt az ideje, hogy a 
két éve elkészült <zabályr? -.delei 
végre tető alá jusson.

— Közkívánatra f. hó 28-án 
este fél 8 órakor ismét bemuta 
tásra Keiül a Protestáns Ifjak 
Egyesülete által szombaton és 
vasárnap óriási sikerrel e'őadot! 
Ördög mátkája c Géczi István 
három felvonásos népszínműve. 
Ez alkalommal prológust mond 
Soós Tamás rét. főgimnázium! 
tanar. A zenéi Zsákai Laci tel 
jes zenekara szolgaitatja. Jegyek 
már most kaphatók Bunár könyv
kereskedésében

— A város szüretel. A vá
ros 200 holdas szikrai szilötele 
pén a korán érő szőlőt már le 
szüretelték. A nagy szüret körül- 
be ül egy hét múlva kezdődik. A 
termés úgy mennyiségben mint 
minőségben jóval felülmúlja a 
tavalyi termés eredményt.

— Birka eladás. A széktől ; 
nyomáson legelésző birKany.ijuó- í 
a város elad tetszés szerint! 
mennyiséget a napi piaci álban 
élősúlyban. A szüretelő gazdik 
éidekiődhetnek a városi gazda
sági intézőnél.

‘ A valódi ^Gyalusé védjegyű 
fűrészek legolcsóbban Szathmáry 
/ános cégnél szerezhetők be.

— Az elkommunizált ház
bérekről. A volt »Orsz. Lakas 
bizottsága ot telszámoló bízott 
ság leiraiban értesítette a városi 
adóügyi osztályt, hogy az 1919. 
évi április—julius havi házbérek 
50 szazáiéka fejében 259978 ko 
rónát utalt ki az adópénztárnak, 
hogy ezen ősszeget az érdekelt 
háziulajdonosoa adószámlája ja
vára Írja elő. Veszett fejszének 
a nyele legalább megkerült.

— A saját részükre do
hányt termelők a miniszteri I 
rendelet értelmében hatósági fo 
gat állítására kötelesek s min
den egyes alkalommal 24 órai 
fuvarral tartoznak a pénzügy- | 
őrők szállítására, ha azok dű j 
hányellenőrzés végett a határban ; 
akarnak szétnézni. A városi elől j 
járóság értesítette is erről a 
helybeli dohánytermelőket. A tér 
melók azonban alig teltek ele 
get fuvarszoigáltatasi kötelezett
ségüknek és igy a város elöl
járóság az ö terhűkre fuvart 
’ögad s az ő költségükön szálli 
tatja ki a pénzügyőröket a ha 
tárba

— Tagértekezlet. A Protes 
táns Ifjak Egyesülete ma este 8 
órakor tagértekezlete! tart.

— Főzőkanalazás. A vásár . 
képének egyik legdurvább ár
nyalata az esti órákban kezdődő 
főzőkanaiazás, amely igen sok 
esetben odáig fajú1, hogy a rend
őrség is alig tudja meggátolni. 
A tegnapi vasárban előállították 
Almási Lajost és Fazekas Józse
fet, akik szintén főzőkanalakkal 
verekedtek.

— Verekedés a vásárban. 
Nagy Gábor Kupa utca 30. szám 
alatti lakos a vásárban ittas álla
potban belekötött két járó-kelőbe, 
mire verekedés támadt. A rend 
Őrség előáliitotta.

— A jászknrajenői orszá 
gos vásár r»kf 2 án tartatik meg

ínu «;s.

Árverési hirdetmény.
Ügyfelem az Alföldi Fakereskedelmi 

Részvénytársaság cég megbízásából 
ezennel közhírré teszem, hogy Weisz 
Lajos és Fia budapesti nagykereskedő 
cég (V., Visegrád.-utca H. sz.) terhé e I 
és veszélyére 192!. szepíember hó 
28-án délután 3 órakor ö/v. Dombrindy 
Dezsőné raktárában Vörösmarty-u ca I 
10. sz. alatt, egy waggon minőségi
leg kifogásolt és rendelkezésbe b.csaj- 
tott meszet kir. közjegyző közbenjöi ! 
tével K',090 korona kikiáltási á’.on, i 
de ezen alul is elárvereztetek.

A vételi illetékeket vevő viseli. Sem 
a menyiségért, sem a minőségért fe
lelősséget nem vállalok. A vételár 
azonnal kifizetendő és az árú elszál
lítandó.

Kecskemét, 1921. szeptember 25.
Dr. Fritz Imre ügyvéd. I

Hirdetmény
A városi tanáes határozata folytán 

az Epreskert melletti 3-ik részlet (4 h. 
Í446 négyszögöl) föld — 6 évi időtar
tamra — haszonbérbe fog adatni. Az 
árverés f. évi szeptember hó 28-án j 
(szerda) d e. bórakor les; a hely- 
színén. Összejövetel a városi szegény- I 
háznál lesz Bánatpénz 2000 korona.

Kecskemét, 1921. szeptember 22.
Gazdasági osztály.

Vadászok figyelmébe!
Mielőtt vadász-töltényt vásá
rolna, először nézze meg

Szathmáry János 
vas- és füszer-üzletében, hol 1 darab 
16-os füstnélküli porral és seréttel töl
tött patront 6 koronáért kap. 
Az összes vadásztöltények legolcsóbb 
áron kaphatók. 2364

Egy munkaszerető 

fűszeres-segéd 
október 1-ére, esetleg azonnal 
és egy tisztességei fiú tanuló 
nak koszttal felvétetik Faragó 
János fűszerüzielében VII. kér, 
Siegedi út 6. szám 2482

Egy első poigárista leányka 
mellé a délutáni órákta iskolai 
feladatok és zongora

correpetálásara 
intelligens leány vagy l-ólp" ke
restetik Cim a kiadóbr. ;;

Baracsi pusztán 
23 kát hold 1095 öl le
gelő. jutányos áron eladó 
v,gy egy ki' családi házért 
elcserélhető. Felvilágosit;' l 
Gyenes László órás és él 
rész. Arany János utca 7 sz

— Városi földek árverése.
A Rákéezi szoboralap javára ki 
jelölt 33 részletből álló 80—90 
hold agasegyházi földek árve 
rése szombaton ment végbe 
nagyszámú érdeUóaó jelenlété 
ben a helyszínen. Az eladóit 
föld K legnagyobb része a mai 
állapotában majdnem teljesen ér 
téateien hatalmas buckákból áll 
s a talaj futóhomok, mely ala 
pos kötést igénye-'. Ennek el
lenére elkeli mh.d. A vételár 200 
kotonátó! 4000 koronáig ment, 
ami nagy összeg azokért a fői 
dekért 22 gazda szerezte meg 
a 33 részlet t, i-tníre hogy tér 
mőképessé tegyek, óriá’i pénz I 
befektetés, azonkívül idő szűk- | 
séges. Az á:véres eredrnenye | 
jóváhagyás céljából a közgyűlés I 
elé kerül A bugaci eladásra ki ' 
jelölt földek;: ma árverezik.

Szakosztályi ülés. A 
KAC sakkszakosztálya ma, hétfőn j 
este 8 órakor ülést tart s Bérét- 
vás kistermében.

Több jó kerékpár 
jutányosán eladó Cim a kiadó- 
hivatalban.

Hasábos és vágott 

tg- tűzifa 
állandóan kapható Vörösmarty- 
utca 10. szám alatt. 2510

Kereskedelmit végzett erélyes 
munkaszerető

fi atal ember fel
vételre kerestetik.
Írásbeli ajánlatokat személyes 
bemutatkozás mellett naponként 
10—11 óra között kérünk Az 
állás azonnal, legkésőbb ok
tóber lén elfoglalandó 
Kecskeméti Szövetkezeti 
Áruforgalmi R Társaság 
Kisfaludy utca 6. szám 2512

Elsőrendű

pénzszekrény 
(Wertheim kassza) eladó VI. k., 
Katona József utca 2. sz. Pintér 
Antal lakatosnál. 2484

Gombhúzást
elfogadunk

BENDE ILONA
varrodája, V., Mátyási-utca 3.

Két külföldi úr a város köz 
pontjában keresztény csa ádnál 

bútorozott szobát 
keres. Cim a kiadóban. 2494

Cseléd szolgálatra 
ajánlkozik, két hónapos kis 
gverekkel, azonnali belépésre 
Cim a k adóban. 2514

Nagy tűzhelyraktár!
Raktáromon levő saját készítésű 
takaréktúzhelyeimet a napi 
forgalmi áron alól 30 százalék
kal olcsóbban ki árusítom.

Schrötter Béla
lakatosmester, uászió Károly-utca 2.

Trapista-, Magyar
óvári-, Mosoni- és 
j‘uhsaj‘t, valamint cse
megetúró állandóan 

kapható:

Gyenes S. és Fiai Utóda
Cégnél. 1963

Fesőnyirben 104 kát. hold 
szántó és kaszáló jó tanya 
épületekkel Szent Mihály naptól 

haszonbérbe kiadó. 
Értehezni lehet Külső-Szécheryi- 
utca 12 szám alatt ifj. özv. 
Héjjas Istvánnévaí 2504

Üres ládák 
kaphatók a Nagytőzsdé
ben, L u t h e r-bérpalota.

Szolnoki-hegyben 1 hold 200 öl 

szóló és föld 
eladó. Ért-íe’.n lehet Fe
kete Bélával III k., Munkácsi 
itea 3. szám alatt. 2501
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a gőzfürdő melletti helyiségben, a Nagyvásári ulca é- a Korona utca sarkán

a Gazdasági Gőzmalom lisztfőraktára, 
ahol mir.derremű griesf, lisztet, korpát, árpa- és tengeri darát köleskásét stb. a hgkiváiíbb minőségben, a lég 
kisebbtől a legnagyobb mennyiségig alkndóan h legolcsóbban vásárolhat. — Ugyanitt adhatj-t ti mindenki a 
'cgmrgasabb napi aion, az eladó búzáját, roasáL árpáját, kölesét stb Úgy a lisztek árai, mint az árusított lisztek, d>rák. 
sto minősége, malom iga gatós:igának a legszi/orubn elír.: őrzése Jatt all és azért kéjük, bizalommal ide fordulni. 2438

OLCSO PÉNZÉRT | 
GARANTÁLT JÓ 

MINŐSÉGŰ
FESTÉK, FIRNIS, LAKK, ME- 
SZELŐ ARUKAT VEHET

cipogya

mindennemű polgári és luxus cipő
áruinkat, melyek vzabott árainknál és 
szolid kivitelüknél fogva föltétien ver
senyképesek.

TURUL“ CIPŐGYÁR RÉSZV. T.

FESTÉKRAKTÁRÁBAN WROSI-Ü. il.

Valódi amerikai 
petróleom kapható. ísSw

Tungsram-égők 
farksak és 75% áramút ta 
kariinak. Gyan áiou kaphatók 

KELLERMANN BERNÁT 
cégnél Katii, bérpalota

Telefon 67. — Telefon 67.

Villamos munkálatok >.é 
szitásé és javítása juta 
nvos áron ea közöltéinek

I TUIGÓHW

Használja ki 
az alkalmat, mielőtt még 
egy áremelkedés bekö 
vetke/ne é- fedezze szük
ségletéi

borsajte k, 
szólözúzok

t

4 NE ADJ A
: EL ÉKSZEREIT 
t ADDIG,
♦ MÍG MFG NEM BECSÜLTETI, 
X A Ml 1 DÍJ I A1 ANl 1. \ É< J/I K

♦ ARANY, EZÜST ÉS BRILLI 

X ANSÉRT MEGINT A RÉGI
♦ MAGAS ÁRAT FIZETEM.

X AR'.NY GRAMMJA 74-138 K

PÁSZTOR PÁL
ÓRÁS ÉS ÉKSZERÉSZ, ARANY JÁNOS-l'TCA 8.
♦ AHOL ÓRA ÉS ÉKSZERJAVI- ♦
♦ TÁSOK, VÉSNÖKI MUNKÁK ♦
♦ BÁMULAT!-S OLCSÓ ÁRÉRT «

J •« KÉSZÜLNEK •« ♦

és mindennemű

mezőgazdasági gépben.

e
r 
♦ 
♦i

a v -

R-Társaság ■
Nagykőrösi utcza sarkán (Bcretvás szállodával szemben), gg

Saját érdekében tekintse meg kirakatainkban i?

olcsó T
tartós 

megbízható

Gyenes S. és Fiai 
Utóda cégnél.

Állandó alkalmazásra 
lapárusitók magas jutalék mel
lett felvétetnek, valamint egy csa 
ládos egyén iaoarusitó kocsi ke 
síelésére, úgyszintén két lapki- 
hordó fű fizetéssel felvétetik „A 
Nép'1 fiók kiadóhivatalában 
Jelentkezés d. e. 7—9 óra kö
zött, III kér., Kölcsey utca 2. sz. 
alatt Kovács ügyvezetőnél.

Gyárak, maimok, 
gépészek és géptulaj 
doitosok figyelmébe!! 
Mindenféle ♦ömitési anyagok, 
úgymint: aszbeszt lemez, asz- 
beszt zsinór, klmgent, zsíro
zott- és graíitos pakolás, min
denféle olajozok és vizmutató- 
üvegek. gépohj és hengerolaj, 
továbbá minden más műszaki 
cikk a iegjutányosabb napi ár
ban kapható : ....

B i m b •' János 
váskereskedésé Ten, Vásári-utca 

(Rcs«-féle ház).
Telefon: 172. — Telefont >72

U j hordák
180 tói Ö00 literig eladók,
III k . Kölcs'-y utca 6 <z. 2415

Elsőrendű transport és fél 
hordók, továbbá kisebb ászok- 
hordók és ászokfák eladóV, Ér 
dekiődni lehet Székely iroda
ben Nagykőrösi utca 28. 2488

12—15 éves jobb házba Keres 
lénk Ajánlatot kér Wagner, 
Gyenes vas kereskedő. 2476

Rudvas, sodrony, sod
ronyszeg, öntöttkály
hák és tűzhelyek, foly- 
tonégó kályhák, 
mosdóállványok stb. 
a u-gjutányosfbb árban kaphatók 

a Kecskéméii Általános Fogyasz
tási és Értékesítő Szövetkezetben 
(W't'«rann ház) 2300

Házasulandók 
: figyelmébe! :
„Sphinx“ és B B. jelzésű 
zoniáncedényekben, vala 
mint mindenneműkonyha 
felszerelésekben állandó 
nagy raktár 19Ö4

Gyenes S. és Fiai Utóda cégnél.

Sérvkötők, haskötők, műkezek, 
műlábak, járógépek és támfúzók 

mérték szerint készülnek. Orvosi műszerek és kötszerek, gummiharis- 
nyák és ruganyos pólyák, vissz-r.águlás ellen gummiáruk és különlegessé
gek liigátorok és az összes betegápolási es csecsemő ápolási cikkek. 

Saját készítmény! — Szolid árak!

vöröskeresztre 
figyeljünk !

orvosi műszer- és kötszertára Kecskemét, 

Luther-palota, az udvaron balra

♦ MAGAS ÁRON VESZEK.

J Az ó:a , ekszer- és ves-
♦ nöki munkát szaksze 
« rűen és jutányos fron 
T végzem.

: Gyenes László i
♦ éráé, ékszerész és vésnök ♦ 
I Arany Jásos-utca 7. szám., j 
X a Kecskeméti Lapokkal szemben. >

í

FIGYELEM! □ FIGYELEM!
Értesítem a nagyérdemű közönséget, hogy módomban volt 
nagyon olcsó háború előtti

beszerezni és aki villamos berendezést óhajt készíttetni, forduljon hoz
zám teljes bizalommal. Raktáron tartok különböző modern csillárokat, 
mindenféle égőket; ugyancsak nálam készíttetheti ijjazi modern vízveze
ték és fürdoberer dezéseit. Raktáron vannak elsőrendű szivó-nyomó 
szivattyúk és kutak, angol árnyékszékek Tervezéseket és költségve 
téseket ingyen készítek. Szakmába vágó javításokat szakszerűen végzek. 
Ugyancsak erte*item a szaktársakat, hogy a napi áron mindenféle anya
gokat nálam beszerezhetnek. Tisztelettel:

László Károly-utca 2. szám. (Schrötter lakatos ház).

Síremlékek
keresztek és modern kövek, 
szürke- és fekete svéd grá 
nitbcl, fehér niárváuybó1, 
mészkőből nagy válasz 
tékban kaphatók

Múth Sándor
c égnél.

Nagy raktár fekete kel 
inékből és kendőkből.


